
     

 
Pranešimas spaudai  

  . 

 
Europos investicijų fondas antrąja Baltijos inovacijų 
fondo investicija pasirinko „BaltCap Private Equity 

Fund II“        
 
Europos investicijų fondas (EIF) atrinko antrąjį fondo valdytoją, į kurį investuos Baltijos inovacijų fondas. 
Sprendimą investuoti 20 mln. eurų į „BaltCap Private Equity Fund II“ fondą priėmė EIF kaip Baltijos inovacijų 
fondo valdytojas. Baltijos inovacijų fondas (BIF) yra „fondų fondo“ iniciatyva, skirta skatinti rizikos kapitalo 
investicijas į Baltijos šalių įmones. 

„BaltCap“ formuoja naują privataus kapitalo fondą, kad dar labiau išplėstų savo investicijas Baltijos regione. 
Šis fondas investuos į augančias mažas ir vidutines įmones (MVĮ), o siekiamas fondo dydis – 100 mln. eurų. 
Tikimasi, kad fondo investavimo laikotarpis prasidės 2013 metų antrojoje pusėje, kai tik bus įgyvendintas 
pirmasis kapitalo pritraukimo etapas. 

Kalbėdamas neseniai Vilniuje vykusiame renginyje, Europos investicijų fondo vadovas Richardas Pelly 
pažymėjo: „EIF su malonumu prisiima šį įsipareigojimą, kuris praplečia mūsų ryšius su „BaltCap“ komanda, 
įrodžiusia savo gebėjimą sėkmingai investuoti visame Baltijos regione. „BaltCap“ turi didelę investavimo 
visose trijose Baltijos šalyse patirtį, taip pat įrodymais pagrįstą patirtį inicijuojant ir vykdant investicijas, kurios 
atitinka Baltijos inovacijų fondo tikslinę rinką.“ 

„BaltCap“ vadovaujantysis partneris Peeteris Saksas pridūrė: „Baltijos šalys turi tvarius ekonominius 
pamatus, o „BaltCap“ gilios vietinės rinkos žinios, ryšiai, darbo rezultatai ir patirtis šiame sektoriuje padės 
mums išnaudoti augimo galimybes Baltijos rinkoje. EIF yra vienas labiausiai patyrusių institucinių 
investuotojų Baltijos regione, kuris ženkliai prisidėjo plėtojant privataus kapitalo rinką Baltijos šalyse. Mums 
nepaprastai malonu, kad EIF ir toliau mus remia ir mumis pasitiki.“ 

Pagrindiniai faktai 

Apie Baltijos inovacijų fondą 
 

Baltijos inovacijų fondas yra naujoviška investavimo iniciatyva, sukurta bendradarbiaujant Estijos 
Respublikai, Latvijos Respublikai, Lietuvos Respublikai ir EIF. Tai išskirtinio pobūdžio iniciatyva visoje 
Europoje. Per artimiausius ketverius metus Baltijos inovacijų fondas investuos 100 mln. eurų į Baltijos šalyse 
veikiančius privataus kapitalo, mezzanine ir rizikos kapitalo fondus. Tai labai svarbi iniciatyva, kurioje EIF 
bendradarbiauja su trimis nacionalinėmis agentūromis: LGA (Latvija), „KredEx“ (Estija) ir INVEGA (Lietuva). 
Šis unikalus tarpvalstybinis procesas suteikia realią galimybę toliau plėtoti Baltijos šalių rizikos kapitalo ir 
privataus kapitalo rinką. 



Apie EIF 
 

EIF pagrindinė misija – skatinti labai mažų, mažų ir vidutinių įmonių (VMĮ) finansavimą visoje Europoje. EIF 
kuria ir plėtoja specialiai šiam rinkos segmentui skirtas rizikos kapitalo ir garantijų priemones. Taip EIF 
įgyvendina ES tikslus skatinti naujoves, taikomuosius tyrimus ir plėtrą, verslumą, augimą ir užimtumą. 2012 
m. pabaigoje EIF iš viso buvo investavęs daugiau kaip 6,5 mlrd. eurų į privataus kapitalo fondus. EIF yra 
investavęs į daugiau nei 400 fondų visoje Europoje. Todėl atsižvelgiant į investicijų apimtį ir kryptis, EIF yra 
svarbus Europos rizikos kapitalo rinkos dalyvis, ypač aukštųjų technologijų ir verslo pradžios segmentuose. 
2012 m. pabaigoje EIF garantijų įsipareigojimai sudarė daugiau nei 8 mlrd. eurų už daugiau nei 250 
sandorių, todėl EIF vaidina svarbų vaidmenį kaip pagrindinis garantijų už MVĮ paskolas ir labai mažas 
paskolas teikėjas Europos lygmeniu. 

 

Apie „BaltCap“ 

„BaltCap“ yra didžiausias privataus ir rizikos kapitalo investuotojas Baltijos šalyse. „BaltCap“ bendradarbiauja 
su patyrusiomis valdymo komandomis, padėdamas joms ženkliai augti aktyviai dalyvaujant veikloje. Įmonė 
siekia užmegzti tvirtus bendradarbiavimo ryšius su jos remiamomis bendrovėmis, dalyvaudama strateginės 
plėtros ir vertės kūrimo srityse. 

Nuo 1995 m. „BaltCap“ per savo valdomus privataus kapitalo ir rizikos kapitalo fondus investavo į daugiau 
nei 60 bendrovių. „BaltCap“ privataus kapitalo ir rizikos kapitalo investicijų valdytojų komandą sudaro 16 
profesionalų, dirbančių Taline, Vilniuje ir Rygoje įsteigtuose biuruose. 

 

Dėl papildomos informacijos kreipkitės:  

EIF: Davidas Yormesoras, tel. +352 248 581 346, el. paštas d.yormesor@eif.org    

„BaltCap“: Peeteris Saksas, tel. +372 66 50 285, el. paštas peeter.saks@baltcap.com  
 

mailto:d.yormesor@eif.org
mailto:peeter.saks@baltcap.com

